
Von: Vogelgesang, Irmgard (MFFJIV)  
Gesendet: Dienstag, 27. September 2016 16:14 
An: ADD, Ausländerrecht (ADD) <auslaenderrecht@add.rlp.de>; ZRF-RP@trier.de; 
andreas.strassner@kv-rpk.de; auslaenderamt@pirmasens.de; auslaenderbehoerde@bitburg-
pruem.de; Auslaenderbehoerde@kaiserslautern.de; auslaenderbehoerde@kaiserslautern-kreis.de; 
auslaenderbehoerde@kreis-badkreuznach.de; auslaenderbehoerde@kvmyk.de; 
auslaenderbehoerde@kv-rpk.de; auslaenderbehoerde@landau.de; 
auslaenderbehoerde@stadt.koblenz.de; auslaenderbehoerde@stadt-nw.de; 
auslaenderbehoerde@trier.de; auslaenderbehoerde@vulkaneifel.de; 
auslaenderbehoerde@westerwaldkreis.de; auslaenderwesen@stadt-speyer.de; 
auslaenderwesen@zweibruecken.de; Bert.Bertram@aw-online.de; buergeramt@Stadt.Mainz.de; 
elisabeth.augel@westerwaldkreis.de; Elseberg, Adam <Elseberg.Adam@mainz-bingen.de>; 
h.scherer@landkreis-birkenfeld.de; h.wirth@kreis-germersheim.de; herbert.hein@trier.de; 
Poststelle (KV Bernkastel-Wittlich) <info@bernkastel-wittlich.de>; Poststelle (KV Alzey-Worms) 
<info@kreis-alzey-worms.de>; Poststelle (KV Bad Dürkheim) <info@kreis-bad-duerkheim.de>; 
Poststelle (KV Birkenfeld) <info@Landkreis-Birkenfeld.de>; j.thomas@kreis-germersheim.de; 
juergen.blaul@ludwigshafen.de; Poststelle (KV Cochem-Zell) <kreisverwaltung@cochem-zell.de>; 
Poststelle (KV Donnersbergkreis) <kreisverwaltung@donnersberg.de>; Poststelle (KV Mainz-Bingen) 
<kreisverwaltung@mainz-bingen.de>; kreisverwaltung@suedliche-weinstrasse.de; KV Kusel 
<abh@kv-kus.de>; Poststelle (KV Südwestpfalz Pirmasens) <kv@lksuedwestpfalz.de>; Poststelle (KV 
Trier-Saarburg) <KV@trier-saarburg.de>; Matthias.Fuchs@Ludwigshafen.de; Menzel, Michael (KV-
Alzey-Worms) <menzel.michael@alzey-worms.de>; ordnungsamt@frankenthal.de; Misskampf, 
Bernd <Misskampf.Bernd@mainz-bingen.de>; Ordnungsamt@stadt.koblenz.de; 
ordnungsamt@worms.de; Stilz, P. (KV Germersheim) <p.stiltz@kreis-Germersheim.de>; Poststelle 
(KV Altenkirchen) <post@kreis-ak.de>; Poststelle (KV Rhein-Pfalz-Kreis) <post@kv-rpk.de>; 
postmaster@pirmasens.de; ADD, Poststelle (ADD) <Poststelle@add.rlp.de>; poststelle@kreis-
neuwied.de; poststelle@mainz-bingen.de; referat31@rhein-lahn.rlp.de; Poststelle (KV Rhein-
Hunsrück) <rhk@rheinhunsrueck.de>; steffen.renner@ludwigshafen.de; 
steffenschmitt@pirmasens.de; misskampf.bernd@mainz-bingen.de 
Cc: 0701-UD-725-1 (MFFJIV) <0701-UD-725-1@mffjiv.rlp.de>; 0701-Ausländer (MFFJIV) 
<Auslaender@mffjiv.rlp.de>; ZRF-RP@trier.de 
Betreff: Anträge nachgeborener oder nachgereister Kinder nach § 14 a AsylG 
 
AZ: 19412-000004/206-006 
 
 

ADD Tier 
 
Ausländerbehörden des Landes 
 
Zentralstelle für Rückführungsfragen 
 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
wir haben mit dem Bundesamt eine Vereinbarung  getroffen,  dass nachgeborene oder nachgereister 
Kinder von Familien, die bereits vollziehbar ausreisepflichtig sind, bevorzugt bearbeitet werden. Die 
Meldung dieser Kinder nach § 14 a AsylG erfolgt weiterhin an das BAMF in Nürnberg im 
vorgesehenen Verfahren.  Auf dem Deckblatt bitte folgenden Vermerk deutlich anbringen: „Eltern 
bzw. Familie ist vollziehbar ausreisepflichtig“. Das Bundesamt hat in diesen Fällen eine sofortige 



Aktenanlage und Abgabe zur Entscheidung an ein Entscheidungszentrum zugesichert. Weiterhin hat 
das BAMF angegeben, dass im Moment die Aktenanlage in normalen  Fällen höchstens einen Monat 
dauere.  Ich bitte Sie mich entsprechend zu informieren, falls es in der Praxis zu Problemen kommt.  
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag 
Irmgard Vogelgesang 
Referat Ausländerrecht, Asylrecht und Einbürgerung 
 
MINISTERIUM FÜR FAMILIE, FRAUEN, JUGEND, 
INTEGRATION UND VERBRAUCHERSCHUTZ  RHEINLAND-PFALZ 

Kaiser-Friedrich-Straße 5a 
55116 Mainz 
Telefon 06131 16-5666 
Telefax 06131 1617-5666 
Irmgard.Vogelgesang@mffjiv.rlp.de 
www.mffjiv.rlp.de 
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